
 

 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
 

 
Č. j.:  
AVS 1653/09            V Praze dne 27. listopadu 2009 

 
 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 95 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 214/2009 Sb., o státním dluhopisovém 

programu na úhradu části rozpo čtovaného schodku státního rozpo čtu České 

republiky na rok 2009. 

 
 
 

I.  

Cíl návrhu 

 Základním důvodem pro předložení tohoto návrhu zákona, který zpracovalo 
Ministerstvo financí, je změna zákona č. 475/2008 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2009. Protože došlo ke zvýšení schodku státního rozpočtu je nutné 
též upravit výši vydávaných státních dluhopisů na úhradu tohoto zvýšeného schodku. 
Navrhuje se, aby Poslanecká sněmovna Parlamentu vyslovila s návrhem zákona 
souhlas již v prvém čtení. Navrhovaný zákon vychází z upraveného zákona o státním 
rozpočtu České republiky na rok 2009,  je technického charakteru a jeho vydání je ve 
smyslu ustanovení § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, 
nezbytným předpokladem pro vydání státních dluhopisů ke krytí části rozpočtovaného 
schodku státního rozpočtu na rok 2009. 

 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které 
schválila vlády usnesením č. 877/2007, nepodléhá návrh tohoto zákona svým 
charakterem zpracování hodnocení dopadů regulace, protože se jedná o provedení 
technické změny, která vychází ze schváleného státního rozpočtu na rok 2009. 

 



 
 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Dopisem ze dne 13.11.2009 čj. 19303/09–RSL předsedkyně Legislativní rady 
vlády rozhodla na základě žádosti Ministerstva financí čj. 20/88945/2009-203, že 
podle čl. 76 Legislativních pravidel vlády se vnější připomínkové řízení 
k předloženému materiálu neprovede.  

 
 
 

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu.    

 
 
 

V.  

Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


